
 

Pagina 1 di 1 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

Prot. N.  881/2021    Cremona, 31/05/2021 
 
 

DECRETO DIRETTORIALE 
 
 
Oggetto:  Nomina Commissione Elettorale per le elezioni del Direttore dell’Istituto Superiore di Studi 
Musicali “Claudio Monteverdi” di Cremona – per il triennio 2021/2024 
 

IL DIRETTORE 
 
 

 Visto la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 di riforma delle Accademie di Belle Arti, 
dell’Accademia Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli 
Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali 
Pareggiati; 

 Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 recante il regolamento per l’autonomia statutaria, 
regolamentare, didattica e finanziaria delle Istituzioni di cui all’art. 1 della Legge n. 508 del 
1999; 

 Visto il Decreto Dirigenziale n. 157 del 13 luglio 2007 del Direttore Generale del Ministero 
dell’Università e della Ricerca – Settore Alta Formazione Artistica e Musicale – con cui è stato 
approvato lo Statuto dell’Istituto Musicale Pareggiato “Claudio Monteverdi” di Cremona; 

 Visto l’art. 15 dello Statuto dell’Istituto Musicale Pareggiato “Claudio Monteverdi” di 
Cremona; 

 Visto il Regolamento per le Elezioni del Direttore approvato dal Collegio dei Professori della 
seduta del 21/05/2021 e deliberato dal Consiglio Accademico in data 27 maggio 2021; 

 Visto l’esito delle votazioni per la designazione dei componenti della Commissione Elettorale, 
di cui al verbale della riunione del Collegio dei Professori del 21/05/2021; 
 
 

DECRETA 
 

- che la Commissione Elettorale responsabile delle operazioni di voto per l’elezione del 
Direttore dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “Claudio Monteverdi” di Cremona – per il 
triennio 2021/2024, sarà così composta: 
 

 Prof. ssa Emy Bernecoli, membro effettivo 
 Prof. ssa Giovanna Fornari, membro effettivo  
 Prof. ssa Valentina Messa, membro effettivo  
 Prof. ssa Raffaella Lupinacci (membro Supplente) 

 
- che la Commissione Elettorale si riunirà in prima convocazione in data 3 Giugno ore 11.00                     

e nominerà al suo interno il Presidente della Commissione stessa. 
 

         IL DIRETTORE 
Prof. ssa Anne Colette Ricciardi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005 e  s.m.i. 


